
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA N° , DE ,„ DE MARÇO DE 2019.

Autoriza o afastamento do Promotor de

Justiça Adjunto RUY REIS CARVALHO NETO,

nos dias 27 a 29 de março de 2019, para

participar de visita institucional da Comissão

do Sistema Prisional, Controle Externo da

Atividade Policial e Segurança Pública

(CNMP) ao Ministério Público do Estado do

Rio Grande do Norte.

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,

no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Complementar n° 75, de 20 de maio

de 1993, artigo 159, inciso XX e,

CONSIDERANDO o teor do Tabularium n2 08191.027535/2019-58,

RESOLVE:

Art. 12 Autorizar o afastamento do Promotor de Justiça Adjunto RUY REIS

CARVALHO NETO, nos dias 27 a 29 de março de 2019, para participar de visita institucional

da Comissão do Sistema Prisional, Controle Externo da Atividade Policial e Segurança

Pública (CNMP) ao Ministério Público do Estado do Rio Grande do Norte.

Art. 22 0 afastamento dar -se -6 sem ônus para o Ministério Público do Distrito

Federal e Territórios.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

-i), ,ABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO
\.._..)

X:12019 \PGPPORTARIAS \Afastamento sem Onus \Afastamento - RUY REYS - visita institucional Comisso do Sistema Prisional CNMP - MPRN -27 a 29-3-l9.doc

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.479, 25 DE MARçO DE 2019.


